



# BIULETYN

www.swietajadwiga.diecezja.pl



3 Niedziela Wielkanocna

4 maja 2014

Rok I

Nr 2 (2)

**TYGODNIK INFORMACYJNY  
PARAFII ŚW. JADWIGI KRÓLOWEJ W KRAKOWIE KROWODRZY**

## Świadek wiary i moralności

**8 maja w Polskim Kościele obchodzone jest Święto św. Stanisława, patrona Polski. Co rok z tej okazji ulicami Krakowa w niedzielę po tym dniu przechodzi uroczysta procesja.**

Wkrótce po śmierci św. Stanisława zaczęły się szerzyć pierwsze przejawy jego kultu, co doprowadziło do uroczystego przeniesienia jego szczątków ze Skalki do Katedry Wawelskiej. Ludzie czcili go za wierność, męstwo i oddanie Bogu. Jego kanonizacja dała początek corocznym pochodom, mającym na celu uczczenie świętego.

Procesję rozpoczyna bicie dzwonu Zygmunta. Wtedy z Katedry Wawelskiej wyrusza procesja do klasztoru oo. Paulinów na Skalce, w której uczestniczą przedstawiciele Episkopatu Polski, duchowieństwa, zakonów oraz świeccy. Oprócz relikwii św. Stanisława w procesji niesione są również relikwie wielu świętych i błogosławionych archidiecezji krakowskiej.

- To taka mała pielgrzymka, krakowska pielgrzymka. Niezamierzona uroczystość, w której dziękuje się Bogu za wszystkich świętych. Za ich godną naśladowania postawę wobec wiary. Jak również prosi się za ich wstawiennictwem o potrzebne łaski – mówi Pani Marta, parafianka. W procesji niesione są również sztandary i feretrony.

Dokończenie na str.4

## Refleksja ewangeliczna na niedzielę: /Łk 24, 13-35/ A myśmy się spodziewali...

**Św. Łukasz kreśli w dzisiejszej Ewangelii obraz pierwszej paschalnej wspólnoty uczniów. I nie jest to obraz zbyt optymistyczny.**

Po śmierci Jezusa wspólnota rozpada się; każdy próbuje na swój sposób przetrwać trudne chwile, pokonać smutek, żal, ból i frustracje. „Dwaj z nich” (Łukasz i Kleofas) opuszczają Jerozolimę i udają się do Emaus. Jerozolima jest miejscem męki i śmierci ich Mistrza, symbolem rozczarowania i niezrealizowanych nadziei. Emaus to miejsce, które pozwoli zapomnieć o cierpieniu i porażce.

W drodze do Emaus uczniowie są egocentryczni, zajęci sobą, własnym bólem i krzywdą, poczuciem zawodu i są przez to ślepi – nie widzą Jezusa, który cierpliwie, delikatnie, z akceptacją i miłością włącza się w ich dialog. Uczniowie czują, że ich „serca pałają”, napętlają się pokojem, nadzieją, miłością, dotykają Boga.

Serca uczniów pałają również dlatego, że Jezus pomaga im zrozumieć ich nega-

tywne uczucia, emocje. Przyczyną ich cierpienia, bólu i smutku jest zamknięcie w sobie, brak otwartości na słowa proroków, słowa Pisma i Jezusa. Serca uczniów są zatwardziałe, „sklerotyczne”. Chcą mierzyć wszystko swoją miarą – chwały, sukcesu, korzyści, hierarchii świata. Trudno im nadal zrozumieć, że miarą Boga jest najpierw cierpienie, krzyż, a dopiero później zmartwychwstanie. Przez trzy lata życia z Jezusem tak mało się nauczyli...

Jezus uczy uczniów odnosić historię życia do słów Pisma. W sytuacjach pytań, wątpliwości w wierze, problemów i trudnych sytuacji życiowych warto sięgać do Pisma Świętego i wsłuchiwać się w jego słowa. Wtedy historia życia i „wielkie problemy” ukażą się w całkowicie innym świetle.

Czy pozwalam, by Pismo święte było dla mnie drogowskazem i światłem w trudnych pytaniach i wątpliwościach w wierze? Czy rozmowy, jakie prowadzę z innymi, wnoszą w ich życie pokój, nadzieję, miłość, pozwalają „dotknąć Boga”?

Źródło: „Deon”

## Jan Paweł II na Krowodrzy



**W poprzednią niedzielę przeżywalismy kanonizację naszego wielkiego Rodaka, Jana Pawła II. Ojciec Święty jest bliski wszystkim Polakom, także nam, parafianom z Krowodrzy.**

Karol Wojtyła jest z nami od zawsze, gdyż to On, gdy był kardynałem metropolitą krakowskim przyczynił się do powstania naszej wspólnoty parafialnej i to On w 1971 roku polecił księdzu Janowi Dziaskowi sprawować opiekę duszpasterską na powstającym osiedlu. W 1974 roku już jako Kardynał odprawił uroczystą Mszę świętą na rozpoczęcie nowego roku szkolnego w punkcie katechetycznym przy ul. Pod Fortem 33.

J.E. Ksiądz Kardynał Karol Wojtyła (1976 r.)

Dokończenie na str. 3

# INTENCJE MSZALNE

## PONIEDZIAŁEK 05.05

- 06:30** + Mieczysław Puchała – od Marii Knapik  
**07:00** Dziękczynna w 50. rocznicę urodzin Marii, o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej na dalsze lata życia  
O pomoc Bożą w trudnej sytuacji dla Andrzeja  
**08:00** + Zbigniew Golba  
**18:30** + Edward Fąfara – msza gregoriańska  
+ Irena Żychowicz - Gracz – msza gregoriańska  
+ Ignacy Wyczyński—10. rocznica śmierci, Zofia i Franciszek Pawłowscy

## WTOREK 06.05

- 06:30** + Mieczysław Puchała – od Zofii Puchała z Czesławia i chrześniaka Stanisława  
+ Jan Smaga – od syna Andrzeja z rodziną  
**07:00** + Edward Fąfara – msza gregoriańska  
+ Maria i Janusz Pakulscy  
**08:00** + Irena Żychowicz - Gracz – msza gregoriańska  
**18:30** + Helena, Jan i Czesław Szydło  
+ Edward Węglarz – 30. rocznica śmierci

## ŚRODA 07.05

- 06:30** + Stanisław Stefański  
+ Irena Żychowicz - Gracz – msza gregoriańska  
**07:00** + Edward Fąfara – msza gregoriańska  
+ z rodziny: Rozmusów, Kłeczków, Dorynków i dusze w czyśćcu cierpiące  
+ Tadeusz Mierzwa i Marian Korpała  
**08:00** + Stanisław i Jerzy Panas  
**18:30** W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy

## CZWARTEK 08.05

- 06:30** + Edward Fąfara – msza gregoriańska  
**07:00** + Stanisław i zmarli z rodziny: Kwaśnych i Wójcików  
**08:00** + Irena Żychowicz -Gracz – msza gregoriańska  
**18:30** O łaskę powrotu do zdrowia i sprawności ruchowej, ulgę w cierpieniu dla Barbary i o rozwiązanie spraw rodzinnych  
+ Stanisław Madejski, Anna i Andrzej Samolej

## PIĄTEK 09.05

- 06:30** + Stanisław Kruk – 2. rocznica śmierci (od żony i dzieci)  
**07:00** + Irena Żychowicz - Gracz – msza gregoriańska  
+ Jolanta Zaleska  
**08:00** + Edward Fąfara – msza gregoriańska  
**18:30** W intencji 11. Róży Różańcowej o Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla członkiń i ich rodzin  
+ Stanisława  
+ Stanisław Ślęczek  
+ Feliks, Aniela, Józef

Intencje mszalne można zamawiać w zakrystii lub kancelarii parafialnej w godzinach jej urzędowania. Możliwa jest również telefoniczna rezerwacja terminu (12 637 14 15 )

## SOBOTA 10.05

- 06:30** + Edward Fąfara – msza gregoriańska  
**07:00** + Mieczysław Puchała – od Tadeusza Pęcka  
**08:00** + Irena Żychowicz - Gracz – msza gregoriańska  
+ Ryszard Warzała – pierwsza msza gregoriańska  
+ Jan Smaga – od kuzyna Andrzeja  
+ Jan Madej  
+ Teresa, Stefania, Rudolf i Józef  
**18:30** + Stanisław Niewiła

## NIEDZIELA 11.05

- 06:30** + Bogdan Madej  
**08:00** + Irena Żychowicz - Gracz – msza gregoriańska  
+ Irena i Józef Kroczyk, Stanisław Szwarz  
**09:30** + Stanisława Szczypczyk  
**10:00** O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Marii i Czesława  
**11:00** Dziękczynna z prośbą o potrzebne łaski, dalsze błogosławieństwo Boże dla Marii i Marcina w 7. rocznicę ślubu  
Z okazji imienin Stanisława o zdrowie i błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej  
**12:30** Dziękczynna z prośbą o opiekę Bożą dla Mateusza w 5. rocznicę urodzin  
W intencji Anny w dniu 25 urodzin - o Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej  
**17:00** Dziękczynna za 25 lat życia z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Kamila  
**18:30** + Ryszard Warzała – msza gregoriańska  
**20:30** + Edward Fąfara – msza gregoriańska

Znak „+” jest umieszczony przed imionami osób zmarłych

## Kalendarz liturgiczny tygodnia:

### 05.05 PONIEDZIAŁEK

WSPOMNIENIE ŚW. STANISŁAWA KAZIMIERCZYKA, KAPŁANA  
Dz 6, 8-15; Ps 119; J 6, 22-29

### 06.05 WTOREK

ŚWIĘTO ŚWIĘTYCH APOSTOŁÓW FILIPA I JAKUBA

1 Kor 15, 1-8; Ps 19; J 14, 6-14

### 07.05 ŚRODA

Dz 8, 1b-8; Ps 66; J 6, 35-40

### 08.05 CZWARTEK

UROCYSTOŚĆ ŚW. STANISŁAWA, BISKUPA I MĘCZENNIKA

Dz 20, 17-18a. 28-32. 36; Ps 100;

Rz 8, 31b-39; J 10, 11-16

### 09.05 PIĄTEK

Dz 9, 1-20; Ps 117; J 6, 52-59

### 10.05 SOBOTA

Dz 9, 31-42; Ps 116; J 6, 55. 60-69

### 11.05 NIEDZIELA

Dz 2, 14a. 36-41; Ps 23; 1 P 2, 20b-25;

J 10, 1-10

# Chwalcie łąki umajone...

Maj jest miesiącem szczególnej czci oddawanej Matce Bożej. Tradycja nabożeństw majowych sięga V w., kiedy na Wschodzie powstawały pieśni sławiące Maryję Pannę. W 1859 r. papież Pius IX zatwierdził obowiązującą do naszych czasów formę nabożeństwa. Czy dziś kult maryjny jest równie żywy jak dawniej? O znaczenie nabożeństw majowych zapytaliśmy kilka naszych parafianek. Oto co powiedziały:

**Anna Litewka:** *Moje najpiękniejsze doświadczenia związane z nabożeństwami majowymi wiążą się z okresem szkoły podstawowej, a zwłaszcza z czasem Pierwszej Komunii Świętej. Bliskość Boga w budzącej się do życia naturze, coraz bardziej świadomego dorastania w wierze oraz świadomość obecności oraz opieki Matki Bożej były wtedy prawie namacalnym doświadczeniem. Był to piękny czas modlitwy radosnej i pełnej ufności.*

**Agnieszka Kiwała:** *Nabożeństwa majowe to dla mnie wyjątkowe spotkanie z Maryją. Matka Boga przychodzi do każdego z nas, bo przecież jest Matką Kościoła, Królową rodzin, Pocieszycielką strapionych. Każdy z nas odnajduje w tym nabożeństwie Matkę, Królową - "dla siebie".*

**Edyta K.:** *Ze smutkiem stwierdzam, że z różnych przyczyn z roku na rok coraz rzadziej udaje mi się uczestniczyć w nabożeństwach majowych. A przecież mają one dla mnie ogromną wartość, bo dają możliwość przekazania Bogu swojego dziękczynienia i prośb za pośrednictwem Maryi. W samej Litanii odnajduję Matkę, która jako „Ucieczka grzesznych” jest matką każdego człowieka i każdemu z nas wskazuje drogę do Syna.*

**Katarzyna N.:** *W zeszłym roku moja córka przystępowała do I Komunii Świętej. Czas „białego tygodnia” - codzienne uczestnictwo w „majówkach” i Mszy Świętej przypomniał mi czas mojego dzieciństwa, moją radość i entuzjazm z tamtego okresu.*

/E.W./



Fot. Ewa Marchewka

**Zapraszamy do naszego kościoła na nabożeństwa majowe. Odprawiamy je codziennie o godzinie 18:00.**

## Dokończenie ze str.1

W tym samym roku, podobnie jak w poprzednich latach na innych osiedlach, Metropolita Krakowski odprawił na Krowodrzy również Pasterkę, która zgromadziła ogromną liczbę wiernych.

Karol Wojtyła odwiedzał naszą parafię także w następnych latach, ostatni raz w maju 1978 r. W 1974 bierzmował młodzież parafialną. Tak o tym wydarzeniu opowiada bierzmowana wtedy Pani Celina: „Ksiądz proboszcz poprosił mnie i mojego kolegę o wymyślenie jakiegoś wierszyka i powiedzenie go na przywitaniu kardynałowi Wojtyłe. Wyczyliśmy się też bardzo dużo odpowiedzi na pytania z katechizmu, na wypadek gdyby kardynał chciał nas przepaść. Byliśmy bardzo zestresowani, a uczucie zdenerwowania wzrastało z powodu brzydkiej pogody i deszczu. Gdy ksiądz kardynał wreszcie przyjechał, po przywitaniu serdecznie się uśmiechnął i rzucił krótko: >>Bardzo dzisiaj brzydko. Wytrzymacie?<< To było coś niesamowitego”.

Mimo wyboru na Stolicę Piotrową Jan Paweł II nie zapomniał o nas. W 1983 r., podczas swojej drugiej pielgrzymki do Ojczyzny, Ojciec Święty przekazał naszej parafii

Relikwiarz błogosławionej Jadwigi królowej, który odąd znajduje się w ołtarzu w naszym kościele. Natomiast w czasie swojej szóstej pielgrzymki odwiedził nasz kościół parafialny dzień po kanonizacji naszej patronki. Spotkanie z wiernymi trwało kilkadziesiąt minut, a parafia otrzymała w darze ozdobny kielich. „Ucieszyłem się, gdy przy ustalaniu programu pielgrzymki powiedziano, iż pójdziemy do domu Pana - do tego domu na Krowodrzy, któremu patronuje święta królowa Jadwiga. Pragnąłem powrócić do tego miejsca, gdzie w roku 1974 jako metropolita krakowski po raz pierwszy odprawiałem Mszę św. na rozpoczęcie roku szkolnego. Pamiętam ten plac i domek, który był równocześnie domem katechetycznym i centrum nowo tworzącej się parafii. Nie było jeszcze kościoła ani zezwolenia na jego budowę, ale był już inny Kościół - Kościół zbudowany z żywych kamieni na fundamencie Chrystusa” – powiedział wtedy Jan Paweł II.

Jak pokazuje historia naszej parafii, Ojciec Święty traktował naszą wspólnotę z wielką miłością. Tak samo i my, zachęceni jego przykładem, starajmy się miłować innych i zgłębiajmy Jego nauczanie, by kroczyć drogą świętości.

/B.T./

**PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA**  
**pw. Św. Jadwigi Królowej**  
ul. Łokietka 60  
31-334 Kraków  
tel. +48 12 637 14 15, fax 638 71 52  
konto: PKO BP  
49 1020 2906 0000 1702 0086 1682

e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl  
[www.swietajadwiga.diecezja.pl](http://www.swietajadwiga.diecezja.pl)

**PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH:**  
Dni zwykle: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30  
Niedziele i Święta: 6:30, 8:00, 9:30,  
10:00, 11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30

**KANCELARIA PARAFIALNA:**  
Pon. - Sob.: 10:00 - 11:00  
Pon., Wt., Czw.: 16:00 - 18:00  
Niedziele i Święta - kancelaria NIECZYNNA

**DUSZPASTERZE:**  
Proboszcz: ks. Marek Hajdyła

Wikariusze: ks. Kazimierz Foltyn,  
ks. Paweł Włodarczyk, ks. Grzegorz Kurzec,  
ks. Piotr Stopka

Rezydecy: ks. Prałat Jan Dziasek,  
ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys,  
ks. Tadeusz Legowicz

**BIULETYN DUSZPASTERSKI:**  
Bezpłatny Tygodnik Parafialny

**REDAKCJA BIULETYNU:**  
ks. M. Hajdyła, A. Orman,  
I. Korohoda, A. Krzyżak,  
E. Wilk, A. Gorczyca,  
I. Bugaj, A. i M. Tuleja,  
B. i J. Wojtas

**RADA PROGRAMOWA:**  
Duszpasterska Rada Parafialna

Parafia nie odpowiada  
za treść publikowanych reklam



## Dokończenie ze str. 1

Wśród nich można zauważyć sztandar „Do Królowej Różańca Świętego – Modlę się za Kościół i Świat”. Niosą go przedstawiciele naszej parafii którzy pragną reprezentować naszą Wspólnotę.

- Idę, by uczcić Patrona naszej Ojczyzny. Jest to takim wyznaniem wiary. Poza tym, gdy pójdzie się w tej procesji, będzie się chciało wrócić i przeżyć to

jeszcze raz – powiedziała Pani Lucyna, organizatorka grupy niosącej sztandar naszej parafii podczas tej uroczystości.

Po dotarciu na Skalkę, przy ołtarzu Trzech Tysiącleci odprawiana jest Msza Święta. Po niej procesja powraca do Katedry Wawelskiej, gdzie następuje błogosławieństwo i zakończenie uroczystości.

/A.T./

**Św. Stanisław** ze Szczepanova, biskup, męczennik, jeden z głównych Patronów Polski oraz archidiecezji krakowskiej. Odważnie i konsekwentnie głosił swoje poglądy, nie zważając na ryzyko. Publicznie upominał króla o niewłaściwym postępowaniu wobec ludu i Kościoła. Był strażnikiem ludzkiej moralności. Zginął na Skalkę z rąk Bolesława Śmiałego.



## Ogłoszenia Parafialne

**Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa, a szczególnej modlitwie i opiece św. Patrona polecamy Księdza Kardynała Stanisława Dziwisza, który w czwartek obchodzi imieniny.**

- ◆ Dziś, jak w każdą pierwszą niedzielę miesiąca, Zespół Charytatywny przeprowadza zbiórkę do puszek na kuchnię św. Jadwigi. Bóg zapłać za dar serca dla najbardziej potrzebujących.
- ◆ Spotkania dla przygotowujących się do Bierzmowania odbędą się: we wtorek dla kl. I i w środę dla kl. II w kaplicy MB o godz. 17:00.
- ◆ Spotkanie Akcji Katolickiej odbędzie się we wtorek po Mszy św. wieczornej w sali nr 6.
- ◆ W czwartek 8 maja o godz. 9:00, w uroczystość św. Stanisława, Ksiądz Kardynał udzieli w katedrze na Wawelu święceń diakonatu klerikom z naszego seminarium, w tym klerykowi Grzegorzowi Kaczmarczykowi, który w ubiegłym roku odbywał w naszej parafii jesienną praktykę. Polecamy jego i pozostałych kandydatów modlitwie o wierność podejmowanym zobowiązaniom i wytrwanie w powołaniu.
- ◆ Również w czwartek zapraszamy na koncert dyplomowy naszego organisty p. Roberta Grabskiego, którym zakończy on 6 letnią naukę w Archidiecezjalnej Szkole Muzycznej II stopnia. Koncert odbędzie się 8 maja o godz. 11:00 w kościele NMP Matki Kościoła na Białym Prądniku przy ul. Pasteura 1.
- ◆ W piątek zapraszamy na adorację Najświętszego Sakramentu od godz. 17:00 do nabożeństwa majowego.
- ◆ Ks. Grzegorz bardzo serdecznie zaprasza rodziców ministrantów i lektorów na spotkanie organizacyjne w sprawie wyjazdu wakacyjnego oraz innych tematów w poniedziałek 5 maja po Mszy św. o godz. 18:30 w kościele.
- ◆ Zapraszamy wszystkich na procesję na Skalkę, która odbędzie się w niedzielę za tydzień. Tradycyjnie procesja wyruszy z Wawelu o godz. 9:00. Będzie to ogólnopolskie dziękczynienie za kanonizację św. Jana Pawła II.
- ◆ Parafialny Klub Sportowy „Jadwiga” informuje, iż ruszyły zapisy na obozy. W te wakacje planujemy trzy turnusy obozów piłkarsko-siatkarskich w Suchej Beskidzkiej i Zawoi oraz rekreacyjno-sportowy w Rabce dla dzieci w wieku od 7 do 15 lat. Wszystkie obozy odbywają się w sierpniu. Szczegóły na plakatach, ulotkach oraz w biurze klubu.
- ◆ Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy w ostatnim czasie odeszli do wieczności. Są to śp.: Maria Olajossy z ul. Stachewicza 13, Władysław Świątek z ul. Stachewicza 17, Anna Włodarczyk z ul. Opolskiej 13, Henryk Drąg z ul. Palacha 13 i Anna Juszczyńska-Abramowska z ul. Wybickiego 14. Dobry Jezu, a Nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie.

Kolor winiety na 1 stronie naszego Biuletynu wynika z aktualnego okresu liturgicznego: czerwony w czasie wielkanocnym i bożonarodzeniowym, fioletowy w Adwencie i Wielkim Poście oraz zielony w okresie zwykłym.

**REKLAMA** na pokrycie kosztów druku

informacje w sprawie reklamy pod nr tel. 509 532 545

Miejsce na Twoją reklamę

Miejsce na Twoją reklamę

Miejsce na Twoją reklamę

Miejsce na Twoją reklamę